

§ 36 Motion om rätt till äldreboende

- Svar på remiss, dnr 106-533/2016

Beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens remissvar.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.5.1./358-2016

I motionen föreslås att personer med ett omfattande behov av hemtjänst ska beviljas plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende, när den äldre så önskar och när kostnaderna för beviljade hemtjänstinsatser överstiger kostnader för att bevilja plats på boende.

En revidering av stadens riktlinjer för biståndshandläggning inom äldreomsorg pågår och förvaltningen anser att revideringen bör inväntas innan ställningstagande till motionens förslag kan lämnas.

Förslag till beslut

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna ett förslag till beslut enligt bilaga 1. Moderaterna och ersättare för Kristdemokraterna och ersättare Centerpartiet ansluter sig till Liberalernas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör bifall därtill.

Reservation

Liberalerna, Moderaterna, och ersättare för Kristdemokraterna och ersättare Centerpartiet till förmån för Liberalernas förslag till beslut.

Bilaga

Förslag till beslut: Liberalerna Moderaterna och ersättare för
Kristdemokraterna och Centerpartiet.

Bilaga: Förslag till beslut Liberalerna med stöd av
Moderaterna och ersättare för Centerpartiet och
Kristdemokraterna

Skärholmens stadsdelsnämnd 2016-08-18

Motion om rätt till äldreboende

Jan Jönsson m.fl. (L)

Förslag till beslut

1. Att rekommendera kommunfullmäktige att tillstyrka motionen
2. Att därutöver anföra följande:

Vi drar andra slutsatser än förvaltningen från de fakta som redovisats. Om det stämmer som förvaltningen säger, att äldre med omfattande hemtjänst kan antas vilja bo kvar hemma, skulle ju den förändring som vi föreslår inte medföra några problem att införa. Den statistik som äldreförvaltningen redovisar avser framför allt servicehus. Vår motion är inriktad på både servicehus och vård- och omsorgsboende. Vi tror att för gamla med mycket stora hemtjänstbehov är vård- och omsorgsboende den boendeform som kanske huvudsakligen är aktuell, och det är därför inte förvånande att det inte finns någon med över 135 timmars hemtjänst i månaden som har ansökt om servicehus. Det hade varit intressant att ta del av motsvarande statistik för vård- och omsorgsboende.

Att bevilja vård- och omsorgsboende eller servicehus när det inte medför någon merkostnad jämfört med kvarboende med hemtjänst tillämpas redan idag i Enskede-Årsta-Vantör. Det borde därför gå att tillämpa en sådan reform över hela staden.

Vi har en situation där mycket gamla människor i Stockholm fortfarande nekas plats på särskilt boende. Vi anser att förvaltningen egentligen inte anfört några vägande skäl mot vår föreslagna reform, och vi vidhåller därmed att äldre med mycket stora hemtjänstbehov bör få välja om de vill få de behoven tillgodosedda i ordinärt eller särskilt boende.